



Resilienz im alpinen Tourismus

Schweizer Jahrbuch für Tourismus 2024/2025

Herausgegeben von Prof. Dr. Thomas Bieger, Prof. Dr. Pietro Beritelli und Prof. Dr. Christian Laesser 2025, XIII, 304 Seiten, € 64,95. ISBN 978-3-503-24052-4 eBook: € 59,40. ISBN 978-3-503-24053-1 St. Galler Schriften für Tourismus und Verkehr, Band 16 Resilienz, die Fähigkeit vorausschauender Anpassung und Krisenbewältigung, ist für den alpinen Tourismus heute von entscheidender Bedeutung, um den Herausforderungen des Klimawandels und zunehmender wirtschaftlicher Volatilität erfolgreich zu begegnen: eine hochaktuelle Thematik, die das von Thomas Bieger, Pietro Beritelli und Christian Laesser herausgegebene Jahrbuch mit neuesten Analysen und Studien ausleuchtet. Im Fokus u. a.:

- ► Tourismusformen Gesundheits- und Wellnesstourismus, Dark Tourism, Skilanglauf, Erlebnis Naturraum und Sport
- Management touristischer Unternehmen Schließung von Skigebieten, Klimawandel aus Sicht der Seilbahnunternehmer, New Work, Mitarbeitenden-Studie Graubünden, Digitalisierung in Familienunternehmen, Hotelstiftungen
- ▶ **Destinationen** Inflationsentwicklung, Trendanalyse, Destinationsmanagement 4.0, Interorganisationaler Wissensaustausch, Destination Rheinfall, Besuchermonitoring, RESY-Dashboard, Lobbykommunikation in Krisenzeiten



Online informieren:

www.ESV.info/24052



Auf Wissen vertrauen



Was die Branche 2025 bewegt

Ein für Praxis und Forschung spannender Brancheneinblick mit vielseitigen Impulsen, um die wirtschaftliche Stärke und Attraktivität alpiner Regionen nachhaltig zu sichern.

Die Autoren

- Herausgegeben von Prof. Dr. Thomas Bieger,
 Prof. Dr. Pietro Beritelli, Prof. Dr. Christian Laesser
- Mit Beiträgen von Marvin Assenmacher, Dr. Monika Bandi Tanner, Curdin Bergamin, Dominic Beutler, Prof. Dr. Thomas Bieger, Dr. Dino Collalti, Leonie Doll, Dominik Ebenstreit, Lisa Fickel, Dr. Daniel Fischer, Prof. Dr. Marco A. Gardini, Dr. Florian Gasser, Dr. Mauro Luis Gotsch, Florian Grösswang, Dr. Elisabeth Gruber, Dr. Kirstin Hallmann, Dr. Martin Heintel, Dr. Andreas Hüsser, Leonie Jonasson, Meike Jungnickel, Anna-Katharina Kilp, Dominik Lukas Knaus, Alexander Krämer, Prof. Dr. Andreas Liebrich, Prof. Roland Lymann, Dr. Dario Mitterer, Prof. Dr. Hansruedi Müller, Dr. Harald Payer, Dr. Lena Pescia, Prof. Dr. Ulrike Pröbstl-Haiser, Onna Rageth, Prof. Dr. Ralf Roth, Bianca Schenk, Lukas Schmidt, Prof. Dr. Jürg Stettler, Lynn Suter, Melanie Tamborini, Gian-Reto Trepp, Julia Uphoff, Prof. Dr. Ralf Vogler, Dr. Frieder Voll, Dr. Alice Wanner, Nils-Hendrik Weustenfeld und Prof. Dr. Anita Zehrer

Online versandkostenfrei bestellen: www.ESV.info/24052

Bestellschein

Resilienz im alpinen Tourismus

Schweizer Jahrbuch für Tourismus 2024/2025

Herausgegeben von Prof. Dr. Thomas Bieger, Prof. Dr. Pietro Beritelli und Prof. Dr. Christian Laesser 2025, XIII, 304 Seiten, € 64,95. ISBN 978-3-503-24052-4 St. Galler Schriften für Tourismus und Verkehr, Band 16

Firma/Institution	
Name / KdNr	
Funktion	
Straße / Postfach	
PLZ/Ort	
E-Mail	Der Erich Schmidt Verlag darf mich zu Werbezwecker per E-Mail über Angebote informieren: □ja □neir
Datum / Unterschrift	

Fax (030) 25 00 85-275 oder eingescannt per E-Mail an Vertrieb@ESVmedien.de

Erich Schmidt Verlag GmbH & Co. KG Genthiner Straße 30 G, 10785 Berlin

Widerrufsrecht: Ihre Bestellung können Sie innerhalb von zwei Wochen nach Erhalt der Ware bei Ihrer Buchhandlung oder beim Erich Schmidt Verlag GmbH & Co. KG, Genthiner Str. 30 G, 10785 Berlin, Fax (030) 25 00 85-275, E-Mail: Vertrieb@ESVmedien.de widerrufen, Muster-Widerrufsformular auf AGB.ESV.info (rechtzeitige Absendung genügt).

Wir erheben und verarbeiten Ihre Daten zur Durchführung des Vertrages, zur Pflege der laufenden Kundenbeziehung und um Sie über Fachinformationen aus dem Verlagsprogramm zu unterrichten. Sie können der Verwendung Ihrer Daten für Werbezwecke jederzeit widersprechen. Bitte senden Sie uns dazu Ihren schriftlichen Widerspruch per Post, Fax oder mit einer E-Mail an Service@ESVmedien.de. Weitere Informationen zum Datenschutz finden Sie unter: https://datenschutzbestimmungen.esv.info

Erich Schmidt Verlag GmbH & Co. KG·Rechtsform: Kommanditgesellschaft, Sitz Berlin·Amtsgericht Charlottenburg HR A 21375·Persönlich haftende Gesellschafterin: ESV Verlagsführung GmbH, Sitz Berlin·Amtsgericht Charlottenburg HR B 27197·Geschäftsführer: Dr. Joachim Schmidt